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Powstańcza Bitwa

więcej zdjęć na str. 20

Po raz drugi mieszkańcy gminy wzięli udział w niecodzien-
nym widowisku historycznym. Pod wiatrakami w Osiecznej od-
tworzono bitwę, która miała miejsce 11 stycznia 1919 roku.
Pierwszy raz to widowisko zorganizowano w grudniu 2015
roku. W minionym roku bitwa "wróciła" do Osiecznej, w drugi
dzień świąt, 26 grudnia. Oglądali ją nie tylko mieszkańcy gminy,
ale także widzowie z Leszna, Kościana, Gostynia i wielu innych
okolicznych miejscowości. Byli także goście z zagranicy, którzy
w naszym regionie spędzali święta. Bitwa pod wiatrakami, zda-
niem setek osób, okazała się najciekawszym artystycznym i
historycznym wydarzeniem grudnia w powiecie leszczyńskim.
Oglądało ją ponad 2 tysiące widzów. 

Na polanie obok wiatraków od-
tworzono bohaterską obronę miasta
w wykonaniu powstańców i wypę-
dzenie żołnierzy niemieckich nacie-
rających na Osieczną. Widowisko
pokazały grupy rekonstrukcyjne z
całej Polski. Przyjechali rekonstruk-
torzy z Warszawy, Poznania, Socha-
czewa, Wrocławia oraz najliczniejsza
grupa z Ostrowa Wielkopolskiego.
Bitwę pokazywało 39 osób oraz sta-
tyści, czyli uczniowie szkoły w
Osiecznej. Z niezwykłą pieczołowito-
ścią odtworzono charakter wydarze-
nia. Była broń, mundury, motocykl,
rower, wiele innych detali z epoki. Na
planie stanęła żołnierska kuchnia,
była poczta powstańcza, wojsko pre-
zentowało wozy bojowe. Były oczy-
wiście strzały ze ślepych naboi,
ogień, sztuczne ognie, sanitariuszki
udzielające pomocy rannym. Wi-
dzom wydano 800 porcji grochówki
oraz 200 bochenków chleba. 

Bitwa pod wiatrakami zaintere-
sowała młodych, jak i starszych
mieszkańców gminy i regionu.
Wszystkich przywitał burmistrz
Stanisław Glapiak, składając rów-
nocześnie noworoczne życzenia.
Dyrektor Muzeum Młynarstwa i
Rolnictwa w Osiecznej Jarosław
Jankowski mówił o idei widowiska,
dziękował za przybycie i uczest-
nictwo w tak niecodziennym wyda-
rzeniu. Nam powiedział, że
impreza wejdzie na stałe do kalen-
darza kulturalnych wydarzeń. Bo
właśnie Muzeum oraz Urząd
Miasta i Gminy Osieczna są głów-
nymi organizatorami widowiska. A
wspomagają ich Urząd Miasta
Leszna i Samorząd Województwa
Wielkopolskiego. W trakcie im-
prezy delegacje złożyły wiązanki
kwiatów i zapaliły znicze pod po-
mnikiem powstańców wielkopol-
skich w Osiecznej. 


